[image: image1.wmf]
              Департамент образования администрации  г.  Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  8
П Р И К А З
28.08.2014

                    №   140

                           г. Липецк

Об участии  в  проведении   воспитательной акции
 «Победа в сердце каждого!»  в 2014-2015 учебном году
     В соответствии с решением Совета Ассамблеи  родительской общественности города Липецка,  планом работы департамента образования на 2014-2015 учебный год в целях совершенствования системы патриотического воспитания и развития социальной активности  участников образовательных отношений в преддверии 70-летнего юбилея Победы в Великой Отечественной войне и на основании приказа  департамента образования администрации города Липецка от 19.08.2014 №1041 «О проведении воспитательной акции «Победа в сердце каждого!»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить положение о  школьном этапе  воспитательной акции «Победа в сердце каждого!» (Приложение№1).

2. Утвердить план мероприятий школьного этапа воспитательной акции «Победа в сердце каждого!» (Приложение№2).

3.  Создать творческую группу по проведению мероприятий акции в школе в следующем составе:

Убилава Г.В. – заместитель директора

Иноземцева И.Д.  – руководитель МО классных руководителей

Варгамян А.Б. – старшая вожатая

Дерепаскина Л.А. – руководитель школьного музея

Беляев Е.А. – преподаватель-организатор ОБЖ

Молчанова Н.В. – учитель музыки, обществознания

Овечкина Ирина – учащаяся 10а класса, председатель школьного  ученического самоуправления

Сорокин В.А. – представитель родительской общественности

4. Назначить Убилава Г.В., заместителя директора по ВР, ответственной за проведение  воспитательной акции  «Победа в сердце каждого!» в ОУ  в  2014-2015 учебном году.
4.Убилава Г.В., заместителю директора по ВР:
 4.1. Организовать проведение  I  этапа акции на базе образовательного   учреждения и обеспечить участие в ней участников образовательных отношений;

4.2. Организовать проведение II этапа акции (на уровне образовательного учреждения), обеспечить участие учащихся, педагогов и родителей (законных представителей) в окружных и городских конкурсах и проектах акции

4.3. Довести информацию о содержании акции до сведения родительской общественности 11.09.2014 на  общешкольном  родительском  собрании.
4.4.  Разместить Положение и план проведения  воспитательной акции «Победа в сердце каждого!» на сайте школы;
4.5. Обеспечить информационную поддержку акции.
5. Классным руководителям 1-11 классов провести  стартовые   тематические классные часы, посвященные мероприятиям, запланированным в рамках акции «Победа  в сердце каждого!», в период c 08 сентября 2014 г. по 18 сентября 2014 г. в соответствии с графиком проведения классных часов.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                               Л.К.Свиридова
2